PAGE

[image: image1.emf]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

(«КСП Бардымского муниципального округа»)

ПРИКАЗ

           30.12.2021                                                                                                 № 26
Об утверждении Порядка размещения сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Контрольно- счетной палаты Бардымского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Бардымского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемые лицами, замещающими муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Бардымского муниципального района и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с Порядком.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной палаты

Бардымского муниципального округа

Пермского края                                                                                 З.Т.Шахманаева

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением                                    Контрольно-счетной палаты                Бардымского

муниципального  округа

от «30» декабря 2021 г. № 26
ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Контрольно-счетной палаты Бардымского муниципального округа, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации
для опубликования

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленных лицами, замещающими муниципальные должности Контрольно-счетной палаты Бардымского муниципального округа, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок) устанавливает процедуру размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных лицами, замещающими муниципальные должности Контрольно-счетной палаты Бардымского муниципального округа, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга), несовершеннолетних детей (далее - члены семьи, Сведения), в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения:

2.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающими муниципальные должности, членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2.2. перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, членам семьи;

2.3. декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, членов семьи.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования Сведениях запрещается указывать:

3.1. иные сведения, кроме указанных в пункте 2 Порядка;

3.2. персональные данные членов семьи и иных лиц, кроме персональных данных лица, замещающего муниципальную должность;

3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, членов семьи и иных лиц;

3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, членам семьи и иным лицам на праве собственности или находящихся в их пользовании;

3.5. информацию, доступ к которой ограничен в соответствии с федеральным законодательством.

4. Сведения размещаются на официальном сайте по форме согласно                       приложению к настоящему Порядку в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным.

5. При поступлении запроса от общероссийских средств массовой информации о предоставлении Сведений ответственное лицо Контрольно-счетной палаты Бардымского муниципального округа:

5.1. если Сведения размещены на официальном сайте:

5.1.1. в течение трех рабочих дней со дня поступления Запроса сообщает об этом лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил Запрос;

5.1.2. в течение семи дней со дня поступления Запроса сообщает общероссийскому средству массовой информации адрес официального сайта, где размещены Сведения;

5.2. если Сведения отсутствуют на официальном сайте:

5.2.1. в течение трех рабочих дней со дня поступления Запроса сообщает об этом лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил Запрос;

5.2.2. в течение семи дней со дня поступления Запроса обеспечивает предоставление Сведений общероссийскому средству массовой информации по форме согласно приложению к Порядку.

6. Лица, замещающие муниципальную должность, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.